2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.06.2014

№ 673
г.Лабинск

О проведении двухмесячника
по уничтожению карантинной и сорной растительности на территории Лабинского городского поселения Лабинского района

На территории Лабинского городского поселения Лабинского района ежегодно большое внимание уделяется мероприятиям по уничтожению карантинной и сорной растительности, особенно амброзии полыннолистной.

Для своевременного эффективного проведения работ по уничтожению карантинной и сорной растительности,  п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить двухмесячник по уничтожению карантинной и сорной растительности на территории Лабинского городского поселения с 1 июля 2014 года по 29 августа 2014 года.

2. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию  управления коммунального хозяйства Лабинского городского поселения  Лабинского района (Епремидзе), муниципальному унитарному предприятию Лабинского городского поселения  Лабинского района «Санитарная очистка» (Шеремет) активизировать работу по уничтожению карантинной и сорной растительности на территории Лабинского городского поселения.

3. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью управляющей организации «Жилищно-эксплуатационная компания» (Оленич), обществу с ограниченной ответственностью «Стройинвест» (Голиков), регулярно производить обкос сорной растительности на придомовых территориях и внутридомовых площадках обслуживаемых многоквартирных домов.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений бюджетной и социальной сферы производить не реже одного раза в месяц обкос закрепленной за предприятием территории.

5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства (Родников) взять на контроль ход работ по уничтожению карантинной и сорной растительности и наведению санитарного порядка на территории Лабинского городского поселения.

6. Рекомендовать Председателям Советов микрорайонов Лабинского городского поселения  совместно с председателями квартальных комитетов активизировать работу с населением по покосу сорной растительности на придомовых территориях.

7. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Переходько) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района В.А.Пилиджаньяна.
9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Лабинского городского поселения

    А.Н.Матыченко
_________________________________________________________________